
Stránka 1 z 4 
 

U S N E S E N Í 
                zastupitelstva obce Horní Čermná přijatá na jednání dne 18. 02. 2019  

čj.: OÚHČ/ 139 /2019 

 
č. 1.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje komisi pro usnesení ve složení Jiří Marek a Tomáš 

Vacenovský, ověřovatele zápisu Lukáše Brábníka a Tomáše Marka a program jednání zastupitelstva. 

 

č.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení  

      ze dne 18.12.2018, 14.1. a 4.2.2019 a plnění usnesení ZO ze dne 10.12.2018. 

      

3. Finanční záležitosti 

3.1 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočet obce Horní Čermná na rok 2019  

dle předloženého návrhu, který je přílohou usnesení. Rozpočet je schodkový, schodek je financován  

přebytkem minulých let. 

 

3.2 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje neinvestiční příspěvky příspěvkovým 

organizacím zřízených obcí: 

Základní škole Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Horní Čermná 128, IČO 70990221,  

ve výši 1 020 000,- Kč. 

Mateřské škole Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Horní Čermná 95, IČO 70990204, 

ve výši 250 000,-Kč.  

Školní jídelně Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Horní Čermná 95, IČO 70990212, 

ve výši  390 000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje závazné ukazatele rozpočtu r.2019 (poskytnutí  

transferů, příspěvků a peněžitých darů fyzickým a právnickým osobám) dle přílohy. 

 

3.3 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro SH ČMS  

Sbor dobrovolných hasičů Horní Čermná na celoroční činnost s mládeží v roce 2019 ve výši 105.000,- Kč 

dle přílohy. 

 

3.4 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje odměňování místostarosty od 1.3.2019 ve výši  

16 000,- Kč měsíčně.      

4.Majetkové záležitosti 

4.1.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje inventarizační zprávu za rok 2018 dle přílohy. 

4.2.  Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje vyřazení nedokončené investice – projektové 

dokumentace na objekt čp. 89 v Horní Čermné dle návrhu inventarizační komise – viz inventarizační zpráva. 

 

4.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2018277/VB/1A, Horní Čermná ppč.7085/2 knn s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín na základě plné moci společností K-energo s.r.o., Nádražní 

346, 563 01 Lanškroun – umístění distribuční soustavy kabelové vedení na p.p.č.8041 v kú Horní Čermná 

dle přílohy. 

 

4.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou 

Gasnet,s.r.o. Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem zastoupena na základě plné moci společností 



Stránka 2 z 4 
 

GridServisces, s.r.o., Plynárenská 499/1,602 00 Brno  a J.K., Horní Čermná - plynovodní přípojka pro RD 

na p.p.č.4305/4 v obci Horní Čermná dle přílohy  a pověřuje starostku obce jejím podepsáním.  

 

4.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2016815/SOBS VB/01 mezi Obcí Horní Čermnou zastoupenou 

starostkou obce Hanou Motlovou a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín na základě 

plné moci společností Energomontáže Votroubek s.r.o., Jiráskova  318,516 01 Rychnov nad Kněžnou 

– umístění distribuční soustavy na pozemku p.p.č.4071, 1730/4, a 243/1 v kú Horní Čermná dle přílohy a 

pověřuje starostku obce jejím podepsáním.  

 

4.6. Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje radu obce Horní Čermná schválit smlouvu o dílo na 

zateplení stropu v KD Nepomuky a nákup materiálu v celkové částce do 420 000,- Kč. 

 

4.7. Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje radu obce Horní Čermná schválit smlouvu o dílo na 

vestavbu bytu v čp.1 s panem Josefem Kropáčkem. 

  

4.8. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní 

rozvoj – podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova na projekt: ,,Rekonstrukce místní komunikace č. 

20c v Horní Čermné“ . 

 

4.9. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní 

rozvoj – podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova  na projekt: ,,Modernizace víceúčelového hřiště při 

ZŠ Horní Čermná“  . 

 

4.10. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o dílo s DSOMSL na zpracování žádosti o 

dotaci na realizaci projektu ,,Rekonstrukce místní komunikace č. 20c v Horní Čermné“ dle přílohy a 

pověřuje starostku obce jejím podepsáním.  

 

4.11. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o dílo s DSOMSL na zpracování žádosti o 

dotaci na realizaci projektu ,,Modernizace víceúčelového hřiště při ZŠ Horní Čermná“  dle přílohy a 

pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 

 

4.12. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o dílo s DSOMSL na zpracování žádosti o 

dotaci na realizaci projektu ,,Oprava mramorového kříže s pískovcovým soklem v obci Horní Čermná“  

dle přílohy a pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 

 

5. Různé 

5.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje doplnění podkladů pro pořízení změny č.1 územního 

plánu obce Horní Čermná: 

5.1.1. lokalita Stežník  změna způsobu využití plochy Vz na plochu Sv - smíšenou plochu obytnou 

(projednání s majitelkami pozemku) 

5.1.2  rozvojová plocha 16-Bi bude zmenšena o část pozemku p.p.č. 729  tak, že na tomto pozemku bude 

umožněna výstavba pouze 2 RD, pozemek p.p.č.711 zůstane jako rozvojová plocha zachován, bude 

změněno využití z Bi na Bv, bude odpuštěno od zpracování územní studie. 

5.1.3. na Kalhotech p.p.č.7322 vlastník změnil svůj požadavek na využití rozvojové plochy z Vz na Bv a tak 

bude rozvojová plocha 11-Bv rozšířena severním směrem dle žádosti M. Š. 



Stránka 3 z 4 
 

5.1.4. koupaliště p.p.č.734/4  změna způsobu využití plochy W -vodní toky a plochy na plochu  

Os- občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení. 

5.1.5.u koupaliště změna způsobu využití plochy a1-Zv (poz. P.p.č.734/35 a 734/37) na plochu Bv – bydlení 

venkovského typu. 

5.1.6. u ZŠ p.p.č.1584/1 změna způsobu využití plochy Ov na plochu Zv-veřejná prostranství – veřejná 

 zeleň. 

5.1.7 Nepomuky výjimka z regulativu na pozemky p.p.č. 51/6, 56 a 60/1 plocha 38-Bx rezidenční bydlení na 

4500 m2. 

5.1.8. Nepomuky u Poldru posun biokoridoru - od cesty pod poldr. 

 

5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje připojení se k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet“, 

vyvěšení vlajky 10.3.2019 na budově obecního úřadu.  

 

5.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje pátého člena finančního výboru paní Martu Hejlovou. 

5.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje dovoz obědů ze školní jídelny pro veřejnost. 

5.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o právu provést stavbu Společná zařízení v kú 

Horní Čermná na cizím pozemku, uzavřená ve smyslu §110 odst. 2 písmene a) zákona 183/2006 Sb., o 

územním plánování  a stavebnímu řádu mezi Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Pardubický kraj, pobočka Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí zastoupená Ing. Hanou 

Jeníčkovou, Ph.D. a Obcí Horní Čermná, zastoupenou starostkou obce Hanou Motlovou – vybudování 

společných zařízení: Poldr č.4, Mokřady 3,4, zatravněná údolnice, Průlehy PEO 4,5, Polní cesty 

C3,C35b,C35c v k.ú. Horní Čermná dle přílohy a pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 

 

5.6. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku mezi 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, pobočka Ústí nad 

Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí zastoupená Ing. Hanou Jeníčkovou, Ph.D., J.S. a L.S, Horní Čermná 

a  Obcí Horní Čermná, zastoupenou starostkou obce Hanou Motlovou  - realizace stavby s názvem 

,,Realizace společných zařízení v k.ú. Horní Čermná – Poldr č.4“ na p.p.č.7474, 7984 a 7985 v k.ú.Horní 

Čermná dle přílohy a pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 

 

5.7. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje odstoupení od smlouvy – prodej pozemku p.p.č. 698/4 

v k.ú. Horní Čermná L.F. z důvodu návrhu kupujícího.  

 

5.8. Zastupitelstvo obce Horní Čermná neschvaluje navázání spolupráce s obcí Polypec – Ukrajina. 

 

5.9. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce 5.000,-Kč na 

činnost záchranné stanice Zelené Vendolí- svoz zvířat, péče, veterinární péče. 

 

5.10. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje žádost Mysliveckého spolku Horní Čermná a Nepomuky 

o dotaci z rozpočtu obce na bezplatné užívání sokolovny na rok 2019, energie a pronájem kuchyně je zpoplatněn. 

   

           

 



Stránka 4 z 4 
 

 

               ……………………..                                               ……………………………. 

                         Hana Motlová                                                          Bc. Lukáš Lešikar 

                        starostka obce                                                            místostarosta obce 

 

Komise pro usnesení:     Tomáš Vacenovský    ………………………………… 

                  Jiří Marek                    ………………………………… 

 

Zapisovatelka:          Iveta Pešková   …………………………………… 

 

Počet stran:  4 

Počet listů:   4  

 


